serunt et quocunque alio meliori modo de iure dici et censi potest etc. magistro Iohanni Periacobi Nicolai de Sancto Severino, presenti et acceptanti, d fabricandum, faciendu, ordinandum et componendum medietatem chori lignaminis fabricandi, laborandi et costruendi per dictum magistrum Iohannem in ecclesia nova dicti sacri monasterii et sororum predictarum in ea parte in qua morantur dicte sorores in ecclesia predicta eo numero sedum capacitatis et quantitatis prout dcte sorores voluerint ad instar, formam similitudinem qualitatem commissi, cornicium et aliarum proportionum prout et sicut presentialiter est designum et designatio[c. 329r] unius sedis designate in carta bonbicina quod olim fuit factum per magistrum Dominicum Indivini pro choro tunc fabricando in ecclesia Sancti Severini maioris dicte terre, quod est apud me notarium, hoc intellectu et addito quod commissum quod est in spalleria dicti designi promixit dictus magister Iohannes dictis sororibus et scindico presentibus, stipulantibus et recipientibus, in qualibet sede construenda in dicta medietate chori per eum diversificare et variare ad eo quod commissum quod est in una non sit in alia et tamen quodcunque commissum faciendum per eum in quacunque sede erit vel eiusdem valoris, subtilitatis et maisterii quod est in dicto designo, vel melioris, arbitrio peritorum in arte etc. Nec non prefatus Iohannes promixit et pacto convenit dictis sororibus et scindico presentibus ut supra etc. invenire, ponere, construere omnia lignamina et omnia ad dictum opus necessaria [c.392v] pro dicta medietate chori per eum construendum omnibus ipsius magistri Iohannis sumpitibus et expensis, videlicet braccialium et tramezzarum subtus braccialia et aliorum omnium lignaminum requisitorum in dicto opere a dictis braccialibus supra usque ad summitatem dicti operis inclusive. Residuum vero lignaminis pro dicto opere opportuni dicte sorores, capitulum et scindicus dictis nominibus etiam singulorum promixerunt emere de proprio dicti monasterii et dicto magistro Iohanne componendam et costruendam dare, quam medietatem chori et chorum predictus prefatus magister Iohannes promixit dictis sororibus ut supra bene, subtiliter, legaliter construere et componere, facere et frabricare perfecte et legitime iuxta dictum designum, arbitrio peritorum in arte et cuiuslibet magistri similium operum alicui partium non suspectum [c.393r] quam constructionem facere promixit infra annum proxime futurum et amplitudinem dictarum sedum facere promixit ad voluntatem dictarum sororum et pro qualibet sede dicti operis intelligatur sedem inferiori cum superioriori pro unica per dictum magistrum Iohannem fabricatis et compisitis ut supra. Dicte sorores, capitulum et scindicus dictis nominibus promixerunt solvere dicto magistro Iohanni florenos septem monete ad rationem bolonienorum XL pro floreno pro se-

de et si contigerit lignamina aliqua apponi non bene sculta, commissa et fabricata in dicta medietate, arbitrio peritorum in arte, vel contigerit apponi in dicto operi prefatus magister Iohannes promixit remittere illum et alium ponere meliorem etc. obligaverunt etiam matres predictae dare et solvere eidem magistro Iohanni presenti etc. dictam summam et quam infra dictum annum secundum laboreria fienda per dictum magistrum[c. 393v] Iohannem. Renuntiaverunt etc. iurantes etc. Rogantes me notarium ut de predictis publice conficerem instrumentum cum clausolis consuetis, necessariis et opportuntibus non mutando instrumentum contracti etc. Actum in terra Sancti Severini, in prima ecclesia sororum et monasterii predicti iuxta res domini Antonii de Caccialupis, res dicte ecclesie ab alio etc. presentibus dompno Alexandro ser Raffaelis, domino Melchiori Sbuantis et Rainaldo Turrerio testibus etc.

363) 1507 ottobre 8, Sanseverino

Maestro Bastiano un tempo di **Appennino** e ora abitante a Sanseverino e **maestro Piergentile di maestro Paolo** da Sanseverino ricevono l’incarico di realizzare metà di un coro ligneo per le terziarie francescane della chiesa di Santa Maria Annunziata delle Povere di Sanseverino. ANS, notaio Anton Giacomo Vannucci, vol. 86, cc. 394r-396v; Paciaroni 1998, doc. 2, pp. 30-33.

1507. Die veneris octavo octubris et decima indictione.

Sore tertii ordinis in congregatione existentes beati Francisci capitulanter congregate et cobadunate ad sonum campanelle ex commissione sore ministre et fratris Alesii de Monte Falcono, comitatus Firmi, in quo capitulo intervenerunt infrascripte sore, videlicet sora Bartholomea Amici Cancellotti, mater ministra, sora Iohanna de Serra Petroni de Camereno vicaria, sora Berardina Cortegiani, sora Drugiana Severini Nicolai, sora Crescentia Iohannis Benedicti Bucarati matres discrete; sora Mariangela olim hebraea, sora Hieronima Iohannis Nove, sora Cherubina Francisci Bartolomei Mancini, sora Felix Iacobi Luca Vagnaroni de Sancto Severino, sora [c. 394v] Pacifica de Monte Feltro, sora Cicilia de Pietramaii, sora Baptista Barnabe olim de Asisio, sora sancta Antonii merciarri, sora Catharina Christofori de Fabriano, sora Constantia Luce Bartholi de dicto loco et sora Magdalena Mathei Venantii de Cessapalumbo, comitatus Camereni, in quo capitulo intervenerunt omnes prenominate representates totum capitulum sororum ecclesie Sancte Marie Annonciate pauperum aserentes se esse duas partes et ultra existentes in dicta ecclesia, unde dicta mater ministra et sorores predictae, de presentia, consensu et voluntate fratris Hieronimi de Foro Sempronio, patris guardiani ecclesie Sancte Marie de dicta terra dicti ordinis, et dicti patris Alesii pa-

tris confessoris ipsarum et dicte matres sorores et capitulum predictum constituti coram me notario infrascripto et infrascriptis [c. 395r] testibus, una cum domino Petro Simone Vicolino de dicta terra Sancti Severini, dicti monasterii et dictarum sororum scindico prout apparere dixerunt manu ser Severini Grimaldi notarrii publici inde rogati etc. sponte et ex certa scientia etc. omni modo meliori etc. dederunt, locaverunt et concesserunt magistro Bastiano . . . olim de Appinnino et nunc habitatori terre Sancti Severini et magistro Pergentili magistri Pauli de dicta terra, presentibus et acceptantibus etc. ad fabricandum, faciendum ordinandum et componendum medietatem chori lignaminis fabricandi et faciendi ut supra per predictos Bastianum et Pergentilem in ecclesia nova dicti monasterii et sororum predictarum in ea parte in qua morantur dicte sorores in ecclesia predicta, eo numero sedum capacitatis et quantitatis prout dicte sore voluerunt ad instar et formam prout et sicut presentialiter [395v] est designum et designatio unius sedis designate in carta bonbicina quod olim fuit factum per magistrum Dominicum Indivini pro choro tunc fabricando in ecclesia Sancti Severini maiori, quod est apud me notarium infrascriptum, hoc intellectu quod commissum quod est in una spalleria non sit in alia, prmixerunt predicti Pergentilis et Bastianus dictis sororibus et scindico presentibus etc. in qualibet sede diversificare et variare adeo quod commissum quod est in una non sit in alia et tamen quod quicunque commissum faciendum per eos erit cuiusdam valoris et arte. Nec non prefati Bastianus et Pergentilis promixerunt et pacto convenirent dictis sororibus et scindico presentibus ut supra etc. invenire, ponere et construere omnia lignamina et omnia ad dictum opus necessaria pro dicta medietate chori omnibus ipsorum Bastiani et Pergentilis sumpitibus et expensis videlicet braccialium et tramezzarum subtus braccialia et aliorum omnium lignaminum a dictis braccialibus supra usque ad summitatem dicti operis inclusive. [c. 396r] Residuum vero lignaminis pro dicto opere opportuni dicte sorores et scindicus dictis nominibus etiam singulorum promixerunt emere de proprio dicti monasterii et dictis magistris dare pro dicta medietate chori per ipsos costruenda etc. et prefati Bastianus et Pergentilis promixerunt prenominatís sororibus et scindico ut supra subtiliter, recte et bene iuxta dictum designum etc. arbitrio peritorum in arte excepto illo quod in dicto designo appareet subtus spalleriam etc. hoc addito quod ipsi promiserunt facere in dicta medietate chori tres perspectivas ad minus, actas et bonas, dicto arbitrio etc. et cuiuslibet magistri similium operum alicui partium non suspecti etc. quam constructionem facere promixerunt infra annum proxime futurum et amplitudinem dictarum sedum facere promixerunt ad voluntatem dictarum sororum et pro

qualibet sede dicti operis intelligatur sedem inferiori cum superiori pro unica per predictos fabricatis videlicet inferioribus ad istar spalerie dominorum priorum Sancti Severini que est in sala magna Consilii dictae terre etc. fabricandis et ponendis ut supra etc. Dicte sorores et scindicus dictis nominibus promixerunt solvere dictis magistris florenos sex monete cum dimidio pro qualibet sede costruenda per eos etc. Et si contigerit lignamina [c. 396 v.] aliqua apponi non bene sculta, commissa et fabricata in dicta medietate chori, arbitrio peritorum in arte, in dicto opere prefati magistri Bastianus et Pergentilis remittere promixerunt etc. totiens quotiens etc. pro quibus quod omnibus observandis etc. obligaverunt omnia ipsorum et cuiuscunque ipsorum bona presentia et futura etc. in pleniori forma camerere etc. Renuntiantes etc. promixerunt attendere et observare sub pena dupli etc. iurantes etc. Rogantes me largo modo etc. Postque promixerunt pro observatione predictorum omnium etc. dare idoneam fideiuxionem etc. qui habeat promissionem pro operis etc. infra duos annos futuros etc. Actum in terra Sancti Severini, in dicta ecclesia sororum predictarum iuxta res domini Antonii de Caccialupis, res et solitas pertinentias dicte ecclesie a tribus, stratam publicam etc. presentibus Antonio Partisghelfe de Sancto Severino et Ludovico Petri Lippi condam de Belforte et ad presens habitatore Sancti Severini testibus etc. vocatis habitis etc.

364) 1507 ottobre 21, Montecassiano **Maestro Giovanni di Piergiacomo** stipula un contratto di deposito. ANM, notaio Bernardino Colucci, vol. 28, s. n.; Trubbiani 2003, p. 218.

365) 1507 ottobre 29, Sanseverino

Domenico di Niccolò Sbuanti da Sanseverino vende a Giovanpiero di maestro Alesandro un terreno per quattro fiorini. All’atto, stipulato presso la bottega del compratore nel quartiere di San Lorenzo, è presente come teste anche **Antongiacoimo di maestro Pierantonio Acciaccaferro**. ANS, notaio Bernardino Ciccolini, vol. 61 (1506-1508), c. 125v.

366) 1507 novembre 1, Camerino * Ser Ludovico di ser Benedetto da Camerino, già da Castel Santa Maria, fattore di Giovanni Maria da Varano, dona a “*magistro Iacobo de Dono de Florentia commoranti in civitate Camerini, orifici*” un palazzo con orto ossia vigna nella villa di Sant’Erasmus, una vigna nella stessa villa in vocabolo casale ed un pezzo di terra lavorativa nella stessa villa in vocabolo Sant’Erasmus. L’atto è rogato “*in logia domorum illustrissimi domini domini Iohannis Marie de Varano Camerini etc.*”, testimone “*Lucantonio Iohannis Barbericti*”. ANC, 164, notaio Pierantonio di Venan-